PAVLVS PAPA IV.

Universis & singulis presentis litterarum inspecturis salutem & apostolicam benedictionem. Cum Vener. Fr. Antonius Augustinus Episcopus Aſiphonensis non-

ura & apostolicae Sedis Nuntius proficiatur ad Charissimum in Xpo filium nostrum Ferdinandum Leonororum regem III^m acturus his de rebus, quae ad Dei honorem & communitatis principum & populum christianissimum utilitatem pertinent, nos omnes & singulos Principes, Duces, Marchiones, Barones, Comites, civitates & oppida, ac quovis locos habentes, Praefatos, Capitaneos, eorum vicarios, aut locumtenentes, & alios quoscumque officiales, hortamur in Domino, & requirimus, uti vero qui subtemporali cetera & sanctae sedis Rom. Eccl. Ditione sunt ac dominio mandamus & precipimus, ut ipsam Nuntium nostram simul cum familia & comitiva ejus, & cum equali, milite, arcibus, & aliis omnibus rebus suis, vel familiaribus, & comitibus sacrorum quoscumque potestatis transferat, atque iter suum peragere, aut si maluerit illi consilio, & quo ad illi commodum fuerit evadere, & pacem discedere, ac libere ac sine ulla sentina impedimento ac periculo vel offensa necesse, & hujus nostri sedis littera permissa, ac permittat, equosque, si opus fuerit, duces etiam itineris, & praesidium, & saluum conductum, si postulaverit, aliasque omnia quae illi necessaria, aut opportuna fuerint, ita ut equam erit, prebenda earent, benigneque cum eum honore & charitate recipientes, atque tractantes, quod erit nobis gratum admodum, eos qui nostrae & Sanctae Romanae

Real. temporali dominio subiecti non sunt obsequia,
 officiaque quacumque in eum consuetudine oblati
 seruatiore, libereque, ne ut conueniens fuerit, com-
 pensentari. Datum Romae apud S. Petrum sub anno-
 lo Picatoris XX Jan. 1558 Pont. nostri anno 4.^o

Christino in Christo Filio Nostro

Ferdinando Romanorum, & Ungariae

Regi Illustrissimo.

Charissime in Christo Fili Noster &c. Mandati-
 mus Venerabili Fratri Antonio Episcopo Aliphan-
 o apud Serenissimam eam Nostram, ut diligen-
 ter agat de Aquilensis Ecclesiae negotio, quod of-
 ficii nostri munere Nobis curae est, ut debet. Qua-
 molem rogamus Serenissimam eam, ut eam ita au-
 diat, ut si nos ipsoq; hac de re tecum loquentes au-
 diat, quod nobis valde gratum erit. Datum Romae
 apud Sanctam Petrum sub anno Picatoris die 28
 Februarii 1558. Pontif. Nos. an. 4.^o

Aloysius Lipomannus Verulanus.

Christino in Christo Filio Nostro

Maximiliano Bohemiae Regi Illustrissimo &c. .

Charissime Fili in Christo Noster &c. Cum mi-
 serimus tibi Ven. Fratrem Antonium Augustinum
 Episcopum Aliphantum ad charissimam in Christo

Filium nostrum Ferdinandum Rom. Regem parentum
 tuum, miseram apud eum, nostrisque, & Aposto-
 licæ Sedis Suisq̃ officis sanctarum, mandavimus ei,
 ut Severitatem tuam amantissime, & usque honore
 saltem, ac novatilla eidem expensæ. Quamobrem
 hortamur Severitatem tuam, ut eum in excipias,
 atque audias, ut tua erga hunc sanctam sedem de-
 votio, atque observantia dignum est; quamquam
 his ipse sit meritis, usque virtutibus præditus, &
 juris, & litterarum scientiis ornatus, postera Ve-
 stræ, & totius Illustris Domus Vestra adeo studio-
 sus, ut eum tuo etiam nobis postea utriusq̃ ve-
 stram gustum admodum, atque acceptum fore con-
 sidemus. Omnes ejus opera magno tunc nobis visi-
 erant; cui enim ex Collegio Neapolitanorum
 Iudicum, quibus præstantissimam quamque castam ad
 Apostolicam Sedem delatam rogaveramus, & judi-
 candam delegare solent. Quo quidem in munere
 ita veritas est, ut excellentem iustitiam, & fidei,
 ac diligentiam tandem adeptus sit. Sed tamen
 talem virum tam probatum, ac dilectum nobis isthuc
 potissimum mitterendum esse duximus, quò Patris
 tuo, Suisq̃ consilio salubrum id utique poterit
 officii, ac prorsus audiam tenetur atque declaret.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub anno
 Pincatoris die 17. Decembris 1657. Pontif. N. an 3^o

Alopius Lipomatus Verulanus.

Fam. Fratri Episcopo Lubecensi.

Ven. Frater Sr. Minime Ven. Patrem Antōnium Augustinum Episcopum mansuram apud Serenissimum Regem, Nostrique, & Apostolicam Sedem Nostri apud eum usque futururum. Vir est nobis admodum probatus, & fidei integritatis, & Serenissimi Regis, ejusque totius Alise domus admodum studiosus. Eam quibuscumque acriter ut optem, a te cupivisse adjvari. Tuam erga Nos, & hanc Sedem observantiam libenter agitari gratumque pro eo, ac debemus, si officio in eam contuleris, haberi. Datum Romæ apud Sanctam Petram die 17^o Decembris 1557. Pontificatus nostri anno 3.

Alexius Lipsianus Veronensis.

Dilecte Filie Nobili Fide

Mariano Germano Regis Catholicæ Majori.

Dilecte Filie Nobili Vir Sr. Cum ita & Serenissimi Regis pietas erga hanc Sanctam Sedem mereatur, & nostra in Illam Chastitas postuletur, ut apud te habere, ut magis est, qui Nostri, & Sedis Apostolicæ Nostri magis fangeretur, minime Ven. Fratrem Episcopum Aliphantem, hominem de virtutibus præditum, noque in Regem, & totam illam Il-

Instram Deorum studio, ut Regi gratiam admodum fore minime delibituros. Hujusmodi quidem commendationem habemus prohibitis tuis, & devotionis erga Sedem Apostolorum Principum, ut & tua sponte quidquid poteris effici in eo collocatarum tua consideras. Sed tamen hortamur devotionem tuam, ut eo studiosius id facias, quod tui non modo te dignum, sed etiam Nobis magnopere gratum et laetaturus. Datum Romae apud Sanctam Petram sub anno Firmitatis 17. Decembris 1557. Pontificatus nostri anno 3.

Alopius Lipsmannus Veronensis.

*Pro aliquo nobili Fidei capax per fidei iter facturus
ut sine dote, sine nutu, & in albis.*

Dilecte Fili Nobilissime Vir Iosephus Mitidonus Vro Fratrem Anconitan Augustinum Episcopum Aliphantem, Virum Nobis dilectum admodum, & prebatur ad Charissimum in Christo Filium Nostrum Ferdinandum Romanorum Regem Illustrissimum, ut apud eum Nostrum, & Sedis Apostolicæ Nuntio fungere numero, in ejus rebus operam daret, que ad commendationem Republicæ Christianæ utilitatem, & cum ejus Regis, tum etiam aliorum Principum commodum pertinerent. Cum autem isthac iter facturus sit,

Habitatorem tuam in Domine salutantes, petimus ab te, & hortamur, ut quo iuris, & concessum tunc magis conferere possit, velis, si accidit, ut opus sit, ea illi officia attribuas, quae tua erga haec Sanctam Sedem observantia, & devotione digna erunt: in quo Nobis quoque gratum admodum facies, quod illam certissime obiam Regis merito tui non immemor nos esse cogitamus. Datum Romae apud S. Petrum sub anno Pascualis die 2, Januarii 1558. Paul. S. A. 4.^o

Alopiæ Lipsanenæ Veronensi.

Milero Filio Nostro Bernali sit.

Securus Mariae Nive Præb. Card. Mantuae.

Dilecte Fili Noster Salarem &c. Venerabili Fratri Episcopo Aliphanæ, cujus virtus, integritas, & devotio neque tibi, ne Ego nota est, merito a Nobis ad Charissimum in Christo Filium Nostrum Ferdinandum Romanorum Regem Hispaniarum Nostrum, & Sedis Apostolicæ Nuntio commendavimus, ut tui vicem, & nostris verbis salutandi causa isthuc divertat, & consilia nostra ad dei honorem, & communit Christianæ Reipublicæ bonum persequatur, quoniam ille apud eum Regem Minister securus est, tecum enim potissimum habemus per te pietate, & commu-

nis utilitatis studio grata ea fecerit, commendatorem, & deusque declaret, quem dolens ex obitu Christi-
mi Vini bonae memoriae Ferdinandi Francisci tui, cum
propere necessitudinem, qua cum illo nostris Com-
muniis intercessit, tum etiam Nobili Duce Ven-
etiae, quem semper dileximus, & totius Italiae causa,
cepimus, et cum corpore maximum Italiae arma-
mentum ceptum, ac praedictam fuisse iudicamus.
Sed causa, qua Dei voluntate accidit, moderata
pariterque secunda venit, cum nihil ab ea nisi ca-
pitulationem agatur. Illud optamus, & a Deo precamur
ut quae illi causa adesset, totidem tibi, & di-
lecto Filio addeat, usque insistens, & ea quae tibi
grata sunt agat, tua gratia progere, & tuiser-
vare dignetur. Datum Romae apud Sanctum Petrum
sub aetate Piscatoris die 3.^a Januarii 1658. Pontif.
Hic. an. 4.^o

Aloysius Lipomannus Venetensis.

*Dilecto Filio nobili Viro Filialino
Duci Clerici*

Dilecte Fili nobilis Vir etc. Venerabilem Fra-
trem Antonium Augustinum Episcopum Aliphantum
hominem nobis vehementer probatum, & fidei in-
tegritatem spectatum, nostram, & Apostolicam Sedem

Nuntium ad Christianum in Christo Filium nostrum
 Ferdinandum Romanorum Regem Illustrissimum mit-
 timus, eoque mandavimus ut nobilitatem tuam nostris
 verbis salutes, ut postulante nosse ego te poter-
 no scire, neque tamen obiri tunc, Praecipimus
 plerisque iuris officio maxime pio, & nobilitatem
 nationis Illustrissimam frange ab Ecclesia Catholica &
 alienari & abducere, te praeter alia quaedam pia
 illius maximo Dei beneficio & fideliter, & constanti-
 ter ipsius Sanctae Matris Ecclesiae gremio obedien-
 tiaque mansisse, eoque tui fidei primas a te, ut
 ipsius amoris nostrae actiones, quae tempore ad Dei, &
 ad nostrissimae Regis honorem, atque ipsius Germani-
 cae nationis saltem pertinebant, auctoritate, & con-
 silio tuo adjuvas. Quod quo verius, & constantius
 feceris, eo magis a Deo pietatis & perseverantiae
 tuae praemium percipies. Ab hac Sancta Sede nihil
 nequam, quod ipsa, neque dignum sit, frustra possu-
 labis. Datus Romae apud Sanctum Petrum sub an-
 nulo Piscatoris die quarta Januarii 1558. Pontif.
 nostri anno 4.

Aloysius Lipomatus Veronensis

Dilecto Filio Nobili Viri

*Marco Duci Brandenburgensi aliam comitatus &c.
Altophan Episcopatus Feronensis.*

Dilecto Nobili Viri Alberto Duci Saxonie.

Dilecto Filio Nobili Viri salutem &c. Venerabilis
Frater Antonius Augustinus Episcopus Alphanus,
quam maxime ad charissimam in Christo Filiam
nostram Ferdinandam Saxon. Regem III^m, et apud
eum nostri Nuntii officio fungatur, prout cetera
mandata hoc quoque a Nobis accepit, ut nobilita-
tem tuam nostris verbis salutes. Vir est a nobis ad-
modum probatus, & cum juris, et litterarum scien-
tia praestans, cum multis virtutibus insignibus or-
natus; ut cum quicquid officii contuleris, tibi occa-
sio dabitur, id nobis ipsi, & hinc sanctae sedi pro-
pria regis tui, majestatique sacrosae observantia,
& pietate tribuimus exaltatissimas. Illud a nobilitate
et tua vehementer non solum christianae Religiois,
verum etiam tui ipsius, quam potius diligimus,
causa petimus, et in Religione ipsius, & Fidei Ca-
tholicae causa tuenda, & defendenda perseveres,
quemadmodum cœdideris, egregia voluntate tua
quam semper pro te tulisti, dignamque te, & ma-
jorem tui animam declarare, et quanto fidelius,
& constantius Dei honori, & animarum salutem per

ut iustitiam, & veritatem ferret, tunc benignus
 ipse Deus secundo tibi res in hoc saeculo concedat,
 & in futuro aeternae gloriae praemium largiatur. Da-
 tum Romae apud Sanctam Petram sub aedulo Pe-
 troboris die 4 Januarii 1558 Pontif. nostri anno 4.

Aloysius Lipsianus Veracensis.

*Ven. Fratri Dorotheo Arch. Moguntino
 Sacr. Imp. Rom. Directori.*

Venerabili Frater &c. Pastoralis sollicitudo
 charitatisque fraternus non potuit illam a nobis ob-
 scuram peruenire, quod quidem ad commendam salu-
 tem vestram tibi, reliquisque fratribus, & in com-
 muni Episcopis nostris Germaniae Nucleis commu-
 niter, usque in nostris laboribus adjuvantes a-
 ptam esse indicaret. Itaque cum ad christianissimum
 in Christo Filium Nostrum Ferdinandum Sac. Ro-
 g. III^m miseremus Ven. Fr. Nost. Antonium Augu-
 stinum Episcopum Aliphantem ex collegio Sacri N.
 Palatii Iudicum, vitam non solum modo cano-
 nicam peritissimam, sed virtutis, integritatisque spe-
 citate, non solum hoc dedimus pietatis ipsius Regis
 verum a nobis & ab hac sancta sede honore dignissimi
 verum etiam fraternitati tuae, reliquisque iudicis
 pro Fidei, & Religione Catholicis debuerunt labo-

rancibus, ut haberent Sedis Apostolicæ Nuntium, cujus opera, consilia, auctoritas Vobis, omnibusque, qui iactis sunt, catholicis prae-esse cunctis, quique vira nostra te adversus haereticos adjuvarent, ut denique per eum commode vestra omnia ad nos deciderit deferere, & quibuscunque de rebus opus esset nos certissima facere posset. Ex eo fraternitas tua de his rebus cognosceret, quas partim ad corrigendas mores, & disciplinam ecclesiasticam restituendam agere cepimus, & ex magna parte jam Deo juvante perfectimus, partim agere la animo habeamus ad extirpandas haereticas, & tollenda schismata, quantum clementia Divina permiserit. Hortamur vero Fraternitatem tuam, ut memores Apostolicæ auctoritatis, oportet hanc esse, ut probati manifesti sunt, perseveret fideliter debitam acram Deo, tibi que commissa Ecclesiae officium prestare, ne perditionis Catholicae Religio, & etiam domesticam salutem ab haereticis oppugnetur, quem ab te, reliquisque Ecclesiarum Praesulibus defendatur; precorque laborum vestrorum id a Deo premium percipiatur, quod servis tuis bonis, & fidelibus preparavit: Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscis die 4. Januarii 1558 Pontif. nostri anno quarto.

Aloysius Lipomansis Veronensis.

*Aliud concilio hinc concilio Orloni simili Sacrae
Sedis Babilon. Provb. Carol. Augustano concilio.*

Ven. Fratri Joanni Archiep. Sac. Rom. Im. Elect.

Aliud concilio in eadem data etc.

Ven. F. Arch. Saltsbergensi

Aliud concilio in eadem data etc.

Ven. F. Episcopo Babilonensi

Aliud concilio in eadem data etc.

*Ven. F. Episcopo Sumburgensi aliud concilio in
eadem data etc.*

*Ven. F. Episcopo Cybotensi aliud concilio in
eadem data etc.*

*Ven. F. Episcopo Palatinensi & c. aliud concilio in
eadem data etc.*

Charissima Filiae nostrae Mariae

Schemae Reginae Illustri

Charissima in Christo Filia nostra etc. Martinus
Vna. Fr. Antonius Augustinus Episcopus Alphe-
nus, viam vobis propter praestantes virtutes tuas
admodum probatam, & charam, nostram, & sedis
Apostolicae regiam ad Charissimum in Christo F.
Ferdinandum Sac. Regem Illustrum Sacrum tuum
Praeter cetera mandata, has quoque si dedimus, ut
Secunditatem tuam nostris verbis adveniens diligenter
salvet, & beneficat, & quibuscumque poterit af-

fidei cum omni tempore persequatur, sicut quidem
 & cum rega te, tumque Illustris Domini totam
 tuam potestatem. Reliqua quae ipsi scribere potuerunt
 commodius ipse Serenitati tuae coram exponi, cui
 & fidem perinde ac nobis ipsis habeam, petimus, &
 rogamus. Datum Bonnae apud S. Petrum sub astra-
 le Piscatoris die septima Ianuarii 1658. Pontif. N.
 anno 4.

Aloysius Lipomannus Veronensis.

Fine.

INDEX EPISTOLARUM

Quae in hoc volumine continentur

	pag.	1
<i>Praefatio</i>		1
<i>Epistola incerta ad Mendosam</i>		3
<i>Ad Fiacelam</i>		16
<i>Ad Seram</i>		39
<i>Epistola XX & XXV qua folio PASOLO inscribitur inarribente sunt SORAE</i>		51
<i>Ad Pospisium</i>		58
<i>Ad Ovarium, & Ovari ad ipsam</i>		72
<i>Ad Tostellium</i>		103
<i>Norelli ad Augustinum</i>		153
<i>Taurinili ad Augustinum</i>		190
<i>Ad Metellam</i>		212
<i>Victorili ad Augustinum</i>		217
<i>Augustini ad Victorium</i>		220
<i>Africanus ad Augustinum</i>		222
<i>Africanus ad Augustinum</i>		224
<i>Augustini ad Laurentium</i>		226
<i>Ad Hieronymum Fratrem</i>		237
<i>Ad Sabinum</i>		242
<i>Ad Celsianum</i>		245

<i>Epistola Italica ad Pervenientes</i>	351
<i>Ad Quateruagesimam</i>	381

APPENDIX.

<i>Edictum mandatorum Julii III P. M. ad Augustinum</i>	385
<i>Littera Apostolica Pauli IV Pontificis M.</i>	391

INDEX

NOMINUM ET RERUM

F. profationum indicat. E. epistolae.

A

- A**lcaganense Collegium Prof. pag. 139. Virtutum socium appellatur p. 140. Ep. 50.
- Alvintus F. p. 110 seq. E. 154 ab. de eodem Augustini iudicium F. p. 112 seq. E. 31 41 48. Marcellus de eodem p. 154 183 5a. de 76 pedagra laborat p. 68 graviter aegrotat p. 50. Ferracius docet p. 159 179 seq. ejus Episc. p. 104.
- Asterius bibliotheca F. p. 4 166.
- Atheniensis (Roculus) scribit ad Carolum Guastrotinum. F. p. 97 laudatur p. 109 a Fausto p. 16. ab Augustino E. 31 38. ab Otario 95.
- Augustinus F. p. 33 E. 61 seq.
- Aurelius Medicus abbas natus F. p. 124 seq. ad pisonem academiam vocatur 126 seq. E. 109 127 seq. 134 136 seq. 144 165 176 197 199.
- Autonius (Nicolaus) citatur F. p. 16 140 141.
- Appiani locus male convertus E. p. 345 348.
- Arlevis (Arnoldus) Ejus patria, & vita F. [p. 64](#) seq.